[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00097/2011
Solicita informações sobre quais atividades podem ser realizadas no Centro Comunitário do Jardim Ponta-Porã, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No Jardim Ponta-Porã, localizado no Distrito de Mailasqui, a atual Administração inaugurou em 2009 um Centro Comunitário. A obra realmente merece ser elogiada tanto pela qualidade quanto pela finalidade para a qual foi construído. A grande maioria dos moradores do Jardim Ponta-Porã são pessoas simples e que não possuem outro espaço para lazer. No início de suas atividades, o citado Centro Comunitário esteve aberto para as mais diversas atividades, dentre elas: Capoeira, Dança, Teatro e até para a realização de missas católicas, sendo esta última  a única atividade realizada atualmente no Centro Comunitário.
Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Centro Comunitário foi criado somente para a realização de missas?
2. Se afirmativo, justificar.

3. Quais as atividades podem ser realizadas no Centro Comunitário do Jardim Ponta-Porã, sem necessidade de autorizaração do Poder Executivo?
4. Quais as atividades que precisam de autorização do Poder Executivo para serem realizadas no Centro Comunitário do Jardim Ponta-Porã e quais os documentos necessários exigidos para a obtenção da autorização?
5. Quais as atividades que precisam de autorização especial do Poder Executivo para serem realizadas no Centro Comunitário do Jardim Ponta-Porã e quais os documentos necessários para a obtenção da autorização?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de abril de 2011.
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02758/2011-VTC